
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: ALOI Jessica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

SACCHETTI ANDREA - SERVIZIO 

FINANZIARIO / FARMACIA / TRIBUTI 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 10 DEL 02/04/2024 

 
OGGETTO: FARMACIA:ELABORAZIONE DISTINTE CONTABILI RICETTE 

FARMACI - ATF INFORMATICA - IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2024 

            
CIG:       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 dr. Andrea Sacchetti 

ATTESO che con Deliberazione n. 80 in data 14/12/2007, il Consiglio Comunale ha disposto la 

proroga della gestione provvisoria sino al 30 giugno 2008 e successivamente con deliberazione 

consiliare n. 36 in data 30.05.08 fino al 31.12.2008, e quindi con Deliberazione del C.C. n. 

73/08,veniva esercitato il diritto di prelazione per la titolarità dell’esercizio di farmacia ai sensi 

dell’art. 9 della Legge 2/04/1968 n. 475 e s.m. e i., nonché con la deliberazione del C.C. n. 74/08 

veniva prorogata la gestione provvisoria in economia sino a diverse determinazioni 

dell’Amministrazione; 

 

CONSIDERATO che Deliberazione n. 82 in data 28/12/2009, il Consiglio Comunale ha 

assunto la gestione diretta in economia della farmacia comunale con decorrenza gennaio 2010; 

 

RILEVATO che al fine di una corretta gestione delle distinte contabili della farmacia ci si è avvalsi 

di una ditta specializzata, in grado di procedere al controllo, contabilizzazione ed elaborazione delle 

distinte contabili e dei file da inviare a Sogei; 

 

ATTESO che per tale servizio è stato affidato in precedenza incarico alla ditta ATF 

INFORMATICA Via Cascina Colombaro, 56 12100 CUNEO, che ha svolto il servizio con 

precisione e puntualità;  

 

RITENUTO di affidare anche per l’anno in corso il servizio in oggetto alla Ditta sopraindicata, 

specializzata nel settore che ha dimostrato di svolgere correttamente il servizio affidato; 

 

RITENUTO di poter procedere all’assunzione dell’impegno di spesa nel rispetto della normativa 

vigente, in base a quanto previsto dall’art. 36 comma 2, lett. a), D.Lgs. n.50/2016, secondo il quale 

l'affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, può avvenire mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato, e che per gli acquisti di tale importo non è necessario 

ricorrere al MEPA;    
 

PRESO ATTO che il CIG assegnato per la procedura in oggetto B10EDDA9F2; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: ALOI Jessica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTI: 
_ gli art. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, ed il Titolo 3 del sopraccitato D. Lgs. 

riportante disposizioni in materia di finanza locale; 

_ il Provvedimento del Sindaco circa l’affidamento  della Responsabilità del Servizio ai sensi 

dell’art. 97 c.4lett.d del D. Lgs. 267/2000; 

_ l’art.163 comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 

il Bilancio preventivo 2024/2026 approvato con del. C.C. del 28 dicembre 2023; 

 

                                                                 DETERMINA 

di IMPEGNARE la somma complessiva presuntivamente occorrente di Euro 2.883,49 a favore 

della ditta ATF Informatica, per il servizio di controllo, contabilizzazione, elaborazione distinte 

contabili ricette farmaci e predisposizione file da inviare a Sogei , per l’anno 2024, con imputazione 

al cap. 8818 del Bilancio 2024, con la precisazione che l’importo sarà corrisposta a seguito di 

presentazione di regolare fattura elettronica da parte della ditta incaricata..  
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : dr. Andrea Sacchetti 

      

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 10 del 02/04/2024 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :    Sacchetti Andrea 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 16/04/2024 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       

 


